[image: image1.png]

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.06.2022 № 388
	О временном ограничении использования беспилотных летательных аппаратов в период проведения праздничных мероприятий 12 июня 2022 года

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010                 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования                                   «город Десногорск» Смоленской области от 25.05.2022 № 340 «О создании рабочей группы по организации и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню России и 30-летию                                 АО «Концерн «Росэнергоатом», и в целях защиты здоровья населения, обеспечения общественной безопасности и соблюдения нравственных норм поведения во время проведения мероприятий,
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Рекомендовать гражданам и руководителям организаций и учреждений независимо от организационно – правовых форм и форм собственности, расположенных и осуществляющих производственную и иную деятельность на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области временно ограничить использование беспилотных летательных аппаратов в период проведения 12.06.2022 праздничных мероприятий, посвященных Дню России и 30-летию АО «Концерн «Росэнергоатом».
2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью                   (Е.М. Хасько) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по социальным вопросам З.В. Бриллиантову.
Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                           А.А. Новиков
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГОРОД ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.